
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

  
Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      82     DEL     20/03/2017 

 
 
 

OGGETTO 

 
 

AVVISO PUBBLICO PER CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA ONCOLOGIA 
RADIOTERAPICA. AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI. 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. Ing. Mario Tubertini 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione FVG n. 091/Pres. del 08.05.2015  
e incaricato con contratto n. 714/AP dell’11.05.2015,  

a decorrere dal 18.05.2015 e sino al 31.12.2018 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
 

 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE DELLA 

STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA ONCOLOGIA RADIOTERAPICA. 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “LEGALE, AFFARI GENERALI E GESTIONE RISORSE UMANE” Avv. Alessandro 
Faldon 
 
Premesso che  

 

al fine di conferire l’incarico quinquennale di dirigente medico - Direttore della Struttura 
Operativa Complessa Oncologia Radioterapica (disciplina: radioterapia) con deliberazione del 
Direttore Generale n. 268 del 03.11.2016 è stata indetta la procedura selettiva prevista dalla normativa 
vigente; 

 

il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Friuli Venezia Giulia n. 51 del 21 
dicembre 2016 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 4 
del 17 gennaio 2017; 

 

allo stesso è stata data altresì diffusione mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto (prot. 
CRO n. 00919/P del 18.01.2017); 

 

il termine fissato per la presentazione delle domande è scaduto il 16 febbraio 2016; 
 

Tutto ciò premesso; 
 

Richiamato il dettato normativo ex art. 15 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e i., il DPR n. 484/1997, il 
D.L. n. 158/2012 convertito nella Legge n. 189/2012 e le Direttive agli Enti del Servizio Sanitario 
regionale per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza 
medica e sanitari nei medesimi enti approvate con deliberazione di Giunta Regionale n. 513 del 
28.3.2013 e s.m.i., il DPR n. 445/2000 in materia di documentazione amministrativa ed il bando di 
selezione già citato; 
 

Accertato che entro il termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione sono 
p e r v enu t e  n .  4  d oma nd e  relative ai dottori: 
 

1. DE PAOLI Antonino,   n.  15 maggio 1953 

2. FRANCHIN Giovanni,   n.  29 aprile 1952 

3. MASCARIN Maurizio,   n.  11 settembre 1961 

4. PORTALURI Maurizio Giovanni Agostino,   n.  28 agosto 1960 

 

Verificata la regolarità formale delle istanze presentate ed il possesso da parte di tutti gli aspiranti 
concorrenti dei requisiti richiesti per l’accesso alla procedura; 
 

Si propone: 
 

� di ammettere alla procedura selettiva di che trattasi tutti i candidati sopra citati. 
 
 



ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
 

Vista la proposta e l’attestazione del Direttore della S.O.C. “LEGALE, AFFARI GENERALI E 

GESTIONE RISORSE UMANE”  dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale; 
 

Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 
la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
 

Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 
del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 
 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 
carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 

Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 
degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 
 

acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott.ssa Valentina Solfrini, 

del Direttore Amministrativo, Dott. Renzo Alessi 

e del Direttore Scientifico, Dott. Paolo De Paoli  
 
 

D E L I B E R A  
 
 

di am m et t er e  alla procedura selettiva - indetta con propria deliberazione n. 268 del 03.11.2016 - 
finalizzata all’attribuzione dell’incarico quinquennale di dirigente medico - Direttore della Struttura 
Operativa Complessa Oncologia Radioterapica (disciplina: radioterapia), i seguenti candidati: 
 

1. DE PAOLI Antonino,   n.  15 maggio 1953 

2. FRANCHIN Giovanni,   n.  29 aprile 1952 

3. MASCARIN Maurizio,   n.  11 settembre 1961 

4. PORTALURI Maurizio Giovanni Agostino,   n.  28 agosto 1960.- 

 
 

Allegati: n. ///.- 
 
 


